
 

Informace o přípravě konference CRIS 2012 

 
  

Vedení mezinárodní neziskové organizace euroCRIS se svým dopisem ze dne 27. května 

2011 obrátilo na předsedu Rady pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI) Petra Nečase s prosbou 

o záštitu nad pořádáním konference CRIS2012, která se bude konat ve dnech 6. - 9. června 

2012 v Praze pod názvem „e-Infrastructures for Research and Innovation”. V dopise bylo 

uvedeno, že pro společenství euroCRIS by bylo velkou ctí, pokud by tato konference mohla 

být pořádána pod záštitou RVVI. Takováto záštita poskytuje jak uznání důležitosti národní 

politiky výzkumu a vývoje či přenosu technologií do praxe, tak zvětšení mezinárodního 

věhlasu RVVI mezi komunitou informačních odborníků z oblasti VaVaI.  

President euroCRIS Keith Jeffery uvedl, že by bylo ozdobou konference, kdyby si předseda 

RVVI nebo 1. místopředseda našli čas a mohli proslovit krátkou řeč k jejím účastníkům. 

Kromě záštity vedení RVVI by vedení euroCRIS uvítalo, aby na konferenci vystoupili i další 

členové RVVI či zástupci odborných komisi RVVI a presentovali národní systém hodnocení 

VaV. RVVI na svém 266. zasedání dne 24. 6. 2011 svým usnesením přijala záštitu nad 

touto konferenci. 

 

Organizační výbor konference zaslal sekretariátu RVVI dne 30 8. 2011 dopis s žádostí, zda by 

bylo možné v reprezentačních prostorách Lichtenštejnského paláce uskutečnit zasedání 

vedení euroCRIS a slavnostní zahajovací recepci (welcome drink) konference. Byla 

provedena předběžná rezervace přízemí Lichtenštejnského paláce s tím, že ve smyslu 

Směrnice vedoucího Úřadu vlády ČR č. 2/2010 o využívání objektů Úřadu vlády ČR, bude 

vedoucí Úřadu vlády ČR požádán o poskytnutí uvedených prostor. Sekretář RVVI Dr. Blažka 

svým dopisem ze dne 30. 9. 2011 informoval prezidenta euroCRIS, že podnikne nezbytné 

kroky pro zabezpečení těchto prostor a o výsledku bude informovat organizační výbor 

konference. Dne 24. ledna 2012 prezident euroCRIS prof. Keith Jeffery osobně navštívil 

nového sekretáře RVVI Ing. Marka, který ho ubezpečil, že zahájení konference proběhne 

v přislíbeném objektu. 

 

Pro potřeby zajištění spolupráce s výkonným výborem euroCRIS a programovým výborem 

konference při přenosu jejich požadavků do administrativy Úřadu vlády ČR, který zajišťuje 

činnost RVVI, byli za sekretariát nominováni do organizačního výboru Ing. Matějka a do 

programového výboru Ing. Hudečková. 

 

Programový výbor konference CRIS2012 posuzoval celkem 53 abstraktů příspěvků, 

ze kterých bylo 36 příspěvků zařazeno na hlavní jednání konference (6 tematických bloků), 

10 příspěvku bylo doporučeno prezentovat jako postery a jeden v Commercial Session. 

Příspěvky byly posuzovány z hlediska významu, originality a kvality. U některých příspěvků 

jejich přijetí bylo jednoznačné, u některých probíhala mezi členy programového výboru 

diskuse a rozhodoval většinový názor. Autoři vybraných příspěvku budou vyzvání, aby do 

30. března 2012 předali programovému výboru kompletní příspěvek. Z konference bude 

vydán sborník příspěvků v prestižním nakladatelství. Součástí konference bude rovněž 

výstava podnikatelských aktivit a výukových programů (Exhibition and Business Session, 

Workshops and Tutorials). 

 

Organizační výbor konference CRIS2012, navrhl základní programovou strukturu 

konference: Slavnostní zahájení, 2 klíčové přednášky (jedna je očekávána od zástupců EK 

270/C2 



a druhá ze strany RVVI, která převzala záštitu nad konferenci), 3 zvané přednášky, 

3 workshopy. Další workshop (Czech local workshop session) v rozsahu cca. 90 minut bude 

zabezpečovat za českou stranu Akademie věd ČR, která je rovněž členem euroCRIS. 

Zástupkyně Slovenska v euroCRIS Danica Zendulková (Centrum vedecko-technických 

informácií SR) přislíbila vystoupení slovenských subjektů na tomto workshopu. Detailní 

program workshopu bude upřesněn do 1 měsíce. Je očekáváno vystoupení zástupců AV ČR, 

RVVI a vysokých škol případně i průmyslové sféry. Za slovenskou stranu je očekáváno 

vystoupení zástupců SAV SR a tvůrců jejich nového národního CRIS na bázi modelu CERIF.  

 

Pro vystoupení zástupců RVVI je v prvním jednacím bloku konference dne 7. června 

2012 k dispozici 45 minut, které je možné rozdělit na 2 části. První část, po přivítání 

účastníků v České republice jménem RVVI (rozsah cca. 5 minut), bude věnována systému 

podpory výzkumu v ČR (rozsah cca. 20 minut), druhá část velkým infrastrukturám (hlavní 

téma konference), které jsou pořizovány v České republice. K druhé části je očekáváno 

vystoupení zástupce RVVI a ke třetí části zástupce MŠMT Ing. Naděždy Witzanyové, která se 

věnuje uvedené problematice. 

 

Úkoly pro zabezpečení záštity nad konferenci CRIS2012: 

 

1. Požádat předsedu RVVI o slavnostní proslov na uvítání účastníků konference a její 

zahájení v Lichtenštejnském paláci. 

2. Požádat vedoucího Úřadu vlády o poskytnutí prostor v přízemí Lichtenštejnského 

paláce dne 6. 6. 2012 v době od 8.00 do 22.00 pro zasedání vedení RVVI a vedení euroCRIS 

a slavnostní uvítací recepci konference CRIS2012. Prostory Úřadu vlády jsou určeny zejména 

pro akce pořádané Úřadem vlády, proto by bylo vhodné v první den konference 6. 6. 2012 

uspořádat společné zasedání vedení euroCRIS a Rady (členové RVVI, hosté RVVI, 

předsedové odborných a poradních orgánů RVVI, atd.). 

3. Připravit vystoupení 1. místopředsedkyně RVVI, nebo dalších místopředsedů nebo 

Ing. Marka a seznámit účastníky s českými zkušenostmi v oblastech, jimž je konference 

věnována (systém podpory VaV v ČR, řízení výzkumu, pokrokové technologie a budoucí 

trendy ve výzkumných informačních systémech).  

4. Projednat s Ing. Witzanyovou její vystoupení na konferenci. 

5. Aktualizovat anglickou verzi webových stránek www.vyzkum.cz. Na webové 

stránce konference http://www.cris2012.org/findByFilter.do?categoryId=1154 je odkaz na 

tyto naše stránky. 

 

 

 

 

 

Zpracovali: Ing. Hudečková, Ing. Matějka 

V Praze dne 16. 2. 2012 

 

http://www.vyzkum.cz/

